Carretera

A-54
AS
A8

LU-11
LU-12
N-120
N-120A
N-540
N-540A
N-547

N-634
N-540
N-842

N-6A

PK Ini

0+00000
430+00860
505+00540
0+00000
0+00000
472+00800
526+00S00
0+00000
7+00300
18+00630
432+00090
555+00430
13+00300
0+00000

459+00600

Numero de carreteras:

MINISTERIO

PK Fin

38+00100
S40+00470
S93+00040
4+00400
3+00160
548+00800
548+00800
68+00870
8+00200
42+00630
546+00430
657+00980
144+00350
S5+00000

467+00000

15

DE FOMENTO

DR DENERAL
S AL TERAG

Inicio

INT. A-8 NADELA

LP LEON-LUGO
L P. ASTURIAS-LUGO
INT. N-8 NADELA
INT. A-54 VILAMOURE
L P. OURENSE-LUGO
FIN CESION
INT. N-8 LUGO
INT.N-540 CALDE
INT. N-540. GUNTIN
LP LEON-LUGO
ENL. N-842. DOMFINCR
L.P. ASTURIAS-LUGO
INT. N-840. PORTO

INT. N-8 AGUEIRA

ANEXO VI: CATALOGO RED DE CARRETERAS FOMENTO

RESUMEN PROVINCIAL DE LONGITUDES POR TIPO DE VIA (1)

Final

INT. N-547
LP LUGO-A CORUNA
ACC. A-8. BAAMONDE

ENL. AVDA. DE MADRID
INT. N-540 ESPERANTE
L.P. LUGO-OURENSE

LP. LUGO-OURENSE
L.P. LUGO-OURENSE
INT.N-540 CALDE
L.P LUGO-A CORUNA
LP LUGO-A CORUNA

LP LUGO-A CORUNA

LP. LUGO-PONTEVEDRA

INICIO CESION

INT. N-8 CRUZUL

Total

38,10
109,76
86,94
440
3,16
74,61
18,48
70,27
0,90
22,95
108,17
86,05
93,07
38,92

7,40

763.18

SITUACION A 31-XI11-2017

Tipo de Via

Aut. Libre
y Autovia

Multi
Carrl

Carrel.
Conv.

38,10
109,76
86,94
420 0,20
3,16
74,61
18,48
0.57 69,70
0,90
22,95
2,56 105,61
86,05
1,84 91,23
38,92
7.40
234,80 12,33 516.05

46



