

ANEXO VI: CATÁLOGO RED DE CARRETERAS FOMENTO



RESUMEN PROVINCIAL DE LONGITUDES POR TIPO DE VÍA (1) SITUACIÓN A 31-XII-2017

Carretera	PK Ini	PK Fin	Inicio	Final	Total	Tipo de Vía			
						Aut. Peaje	Aut. Libre y Autovía	Multi Carril	Carret. Conv.
A-54	0+00000	38+00100	INT. A-6 NADELA	INT. N-547	38,10		38,10		
A-6	430+00860	540+00470	L.P. LEÓN-LUGO	L.P. LUGO-A CORUÑA	109,76		109,76		
A-8	505+00540	593+00040	L.P. ASTURIAS-LUGO	ACC. A-6. BAAMONDE	86,94		86,94		
LU-11	0+00000	4+00400	INT. N-6 NADELA	ENL. AVDA. DE MADRID	4,40			4,20	0,20
LU-12	0+00000	3+00160	INT. A-54 VILAMOURE	INT. N-540 ESPERANTE	3,16			3,16	
N-120	472+00800	548+00800	L.P. OURENSE-LUGO	L.P. LUGO-OURENSE	74,61				74,61
N-120A	526+00500	548+00800	FIN CESIÓN	L.P. LUGO-OURENSE	18,48				18,48
N-540	0+00000	68+00870	INT. N-6 LUGO	L.P. LUGO-OURENSE	70,27			0,57	69,70
N-540A	7+00300	8+00200	INT.N-540 CALDE	INT.N-540 CALDE	0,90				0,90
N-547	18+00630	42+00630	INT. N-540. GUNTIN	L.P. LUGO-A CORUÑA	22,95				22,95
N-6	432+00090	546+00430	L.P. LEÓN-LUGO	L.P. LUGO-A CORUÑA	108,17			2,56	105,61
N-634	555+00430	657+00980	ENL. N-642. DOMPIÑOR	L.P. LUGO-A CORUÑA	86,05				86,05
N-640	13+00300	144+00350	L.P. ASTURIAS-LUGO	L.P. LUGO-PONTEVEDRA	93,07			1,84	91,23
N-642	0+00000	55+00000	INT. N-640. PORTO	INICIO CESIÓN	38,92				38,92
N-6A	459+00600	467+00000	INT. N-6 AGUEIRA	INT. N-6 CRUZUL	7,40				7,40
Número de carreteras:					763,18		234,80	12,33	516,05